



تاریخ
۲۰
مرداد
۱۴۰۰
چهارشنبه

**نقد و تحلیل خبر**

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

یک فوق تخصص عفونی:

## به عنوان نیروهای خط مقدم کرونا، آینده روشنی را پیش رو نمی‌بینیم

به نظر می‌رسد علایم و سیگنال‌های بدی از پیشروی و چرخش تکراری و دورانی ویروس کرونا، مغایره می‌شود. در شرایطی هستیم که بعد از گذشت بیش از ۱/۵ سال از پیدایش کرونا، آمارهای جانباختگان برای اولین بار از مرز ۵۰۰ نفر در روز در حال عبور است.

منشأ این وضعیت اسفناک دورمی‌های خانوادگی و دوستانه، مراسم عروسی و عزاداری، مجالس و محافل مختلف و عدم رعایت پروتکل‌های بهداشتی همچون عدم استفاده از ماسک و رعایت نکردن فاصله‌گذاری اجتماعی است. این موارد دست خود مردم است و همه باید از یکدیگر بخواهند تجمعات و رفت و آمدها کاملا قطع شود و تحت هیچ عنوان در هیچ مناسبت خاصی شرکت نکنند که گناه آن بیشتر از اویش می‌باشد.اینکه فردی به خاطر ابتلا به کرونا فوت می‌کند و خانواده و اقوام وی توقع دارند که دیگران در مراسم تشییع و تدفین و ترحیم وی شرکت کنند خود عامل ابتلای شرکت‌کنندگان به کرونا و مرگ و میرهای دیگری است. باید

## تغییر قانون برای انتخاب زاکانی اتفاق خوبی نیست

**عبور از سخنان رهبری با انقلابی بودن منافات دارد**

به گزارش رویداد۲۴ ، امیررضا واعظ آشتیانی، فعال سیاسی اصولگرا، درخصوص رایزنی‌های صورت گرفته پیرامون تشکیل کابینه و اخبار منتشر شده درباره سهم‌خواهی‌ها در میان نمایندگان و برخی طیف‌های اصولگرا از ابراهیم رئیسی که علت تأخیر در ارائه کابینه بوده است، گفت: شرایط کشور اکنون در یک موقعیت حساس قرار گرفته و آقای رئیس‌جمهور هم از مردم رأی گرفته‌اند برای حل این مشکلات؛ این حق رئیس‌جمهور است که براساس شعارها و وعده‌هایی که به مردم داده افرادی را انتخاب کند تا به وعده‌هایی که به مردم داده جامعه عمل ببوشاند؛ چراکه رئیس‌جمهور باید در آینده در مقابل مردم پاسخگو باشد و در عین حال در مجلس نسبت به عملکرد وزرای خود در مجلس پاسخ بدهد. وی افزود: در نتیجه اعتقاد من بر این است که سهم خواهان در این برهه از زمان سعی نکنند به دنبال معرفی گزینه‌های خود باشند و بخواهند سهم بگیرند؛ این سهم‌خواهی باید ممنوع باشد و اجازه بدهند رئیس‌جمهور افراد توانمند، کارآمد، با سابقه موفق و خوشنام را انتخاب کند.

اگر بنا باشد به خرده فرمایشات گروه‌های فشار و گروه‌هایی که به دنبال سهم‌خواهی هستند را جامه عمل ببوشاند، قطعاً این گروه‌های سیاسی و گروه‌های فشار نیستند که در آینده باید پاسخ بدهند. کنشگر سیاسی اصولگرا در ادامه بیان کرد: اگر هر گروهی و هر جریان‌ی یا نمایندگانی در دایره اصولگرایی به دنبال سهم‌خواهی باشند، در آن شرایط دولت به یک شرکت سهامی تبدیل می‌شود و این قابل پذیرش نیست.

امروز که شرایط فراهم شده که سه قوه در یک مسیری قرار بگیرند که نتایج آن به نفع مردم باشد، باید راهی در پیش گرفته شود که این راه منتج به خدمت‌رسانی و بهتر شدن شرایط

قاضی‌زاده هاشمی:

### قطع زنجیره کرونا نیازمند ۱۴۰ میلیون دُز واکسن است

عضو ستاد ملی مبارزه با کرونا، قطع زنجیره انتقال کرونا را نیازمند تزریق ۱۴۰ میلیون دُز واکسن دانست و گفت: باید همه مردم جهان واکسینه شوند تا امیدوار به قطع زنجیره کرونا بود. سید امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی در گفت و گو با خبرنگار سیاسی ایرنا، مسئله اصلی فعلی کشور را تأمین و تزریق واکسن کرونا عنوان و اظهار کرد: دولت باید برنامه اجرایی مشخصی برای واکسیناسیون عمومی فراهم کند.

رئیس دانشگاه تهران:

### انتقاد از موازی‌کاری و جزیره‌ای عمل کردن در تولید واکسن کرونا

با تجمیع منابع، زودتر به واکسنی باکیفیت بالاتر و هزینه کمتر می‌رسیدیم

**۲۴ استاد و ۵ دانشجو را به علت ابتلا به کرونا از دست دادیم**



**انتقاد از موازی‌کاری در تولید واکسن کرونا**

رئیس دانشگاه تهران با اشاره به اینکه در از دانشجویان دانشگاه تهران بر اثر ابتلا به کووید حلقه‌های تصمیم‌گیری، تصمیم‌سازی و بسیاری ۱۹ جان خود را از دست داده‌اند. از فعالیت‌های اجرایی کشور دانشگاه‌ها وارد تفکیک آموزش پزشکی از وزارت علوم نمی‌شوند، از موازی‌کاری و جزیره‌ای عمل کردن اشتباهی تاریخی بود محمود نیلی احمدآبادی رئیس دانشگاه تهران در از سایر آموزش‌ها اشتباه بود، گفت: در ایران گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درباره آمار فوتی‌های یک اشتباه تاریخی رخ داد و آن هم جدا کردن اساتید و دانشجویان این دانشگاه بر اثر کرونا آموزش پزشکی از آموزش عالی بود. اظهار داشت: در مورد آمار فوتی‌های ناشی از این اقدام به کشور صدمه زده البته ممکن است کرونا باید بگویم که هم تعدادی از پیشکوتان شبکه درمان در کشور بهبود پیدا کرده باشد، ما، هم تعدادی از اساتید شاغل و هم تعدادی از ولی کیفیت آموزش در شبکه درمان بسیار مهم کارکنان در اثر کرونا درگذشتند. البته تعداد است و مشخص است که آموزش پزشکی ما با فوتی‌ها از میان همکارانی که در حال اشتغال این تصمیم دچار خسران شدید شده است. هستند، کمتر بوده است. نیلی تأکید کرد: امیدوارم هر چه زودتر آموزش پزشکی با آموزش حوزه وزارت علوم یکی شود، زیرا ما در پژوهش، آموزش، نوآوری و فناوری در شدت نیازمند همکاری با هم هستیم، ویروس کرونا فقط یک بحث بهداشتی و درمانی نبود، بلکه به همه حوزه‌ها مربوط می‌شود. ضمن اینکه دو نفر از همکاران ما نیز در کوه‌دچار حادثه شدند که باید از فوت شدگان بر اثر کرونا تفکیک شوند.

نیلی درباره تعداد دانشجویان فوت شده بر اثر در کنار همدیگر نبودند. اگرچه تلاش کردیم این موانع قانونی وجود دارد و امیدوارم یک تصمیم جدی اطلاعاتی که از دانشجویان گرفتیم، حدود پنج نفر در این زمینه گرفته شود.

**طی مراسمی صورت گرفت؛**

### اعطای حکم سرپرستی شهرداری شیراز به محمدعلی راضی



آیین معارفه و اعطای حکم سرپرستی شهرداری شیراز به محمدعلی راضی با حضور رئیس و نایب رئیس شورای اسلامی شهر و قائم مقام و معاونان شهرداری شیراز برگزار شد.

رئیس ششمین دوره شورای اسلامی شهر شیراز در این نشست گفت: صراحتاً از مهندس اسکندرپور شهردار پیشین شیراز نام خیر می‌برم و از تلاش‌های ایشان در دوره مسئولیت تقدیر می‌کنم. متأسفانه شرایط کشور به خاطر بیماری کرونا و دستور ستاد پیشگیری از کرونا ما را در برگزاری جلسه تکریم و تجلیل از شهردار و شورای پنجم محدود کرد. احترام و رسم ادب حکم می‌کند در شرایط بهتری حتماً آیین تکریم و تقدیر برگزار شود.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، مهدی طاهری اضافه کرد:

سازمان در معنای عام کلمه در رفتار سازمانی نمود پیدا می‌کند و نه در شخص، فرآیندها و دستورالعمل‌ها. آنچه که نمود نهایی سازمان است و بلوغ آن را نشان می‌دهد، رفتار سازمانی است. دوران سرپرستی یک زمان کوتاه برای ارزیابی بلوغ سازمانی مجموعه شهرداری است که خارج از نگاه‌های سیاسی خدمت‌سازگانه به مردم را انجام بدهد.

وی با اشاره به مشکلات حاکم بر همه دستگاه‌های اجرایی گفت: مسائل تومی، رکود اقتصادی، مشکلات ناشی از کرونا، تعطیلی‌ها و ... شرایط سختی را برای همه ایجاد کرده است و مدیران برتر در آزمون‌های سخت دیده می‌شوند.

رئیس ششمین دوره شورای اسلامی شهر شیراز گفت: ضرورت دارد کارگروه‌های ویژه‌ای برای جذب درآمد و مصارف جهت تقسیم‌بندی پروژه‌ها به لحاظ اضطرار، مشخص شود و شهرداری بلوغ سازمانی خود را نشان دهد.

طاهری اضافه کرد: شرایط باید به سمتی رود که آرامش برای شهر، مردم و کارمندان این مجموعه حفظ شود و از شهرداری این پیام مغایره شود که مجموعه روی ریل است، خدماتش ارائه می‌شود، مدیران شهرداری به دنبال حل مسائل شهر هستند و عوض شدن شهردار و آمدن سرپرست تأثیری بر خدمت‌رسانی ندارد.

محمدعلی راضی سرپرست شهرداری شیراز نیز در این جلسه گفت: شهرداری نهادی وظیفه‌گرا و تخصصی برای ارائه خدمات به شهروندان

**شهردار منطقه هفت شیراز خبر داد؛**

### اجرای ۱۰۹ برنامه عمرانی امسال در سطح منطقه

**احداث پارک ورزشی ۸/۵ هکتاری در منطقه**



شهردار منطقه هفت شیراز گفت: امسال ۱۰۹ برنامه عمرانی در سطح منطقه اجرا می‌شود. **سرویس خیری /خدیجه غضنفری:** سعید معصومی با بیان این مطلب در جمع خبرنگاران گفت: بزرگراه مولوی یکی از شریان‌های اصلی شرق شیراز است که در قالب چند پروژه در این منطقه اجرا می‌شود و می‌تواند در آینده در رفع مشکلات ترافیک سهم بسزایی داشته باشد.

شهردار منطقه هفت شیراز، افزود: امسال در سطح این منطقه ۶۳ پروژه تأسیساتی در حال اجرا است.

معصومی با اشاره به اینکه مناطق حاشیه‌ای شهر همواره هزینه آنها بیشتر از درآمدشان است، افزود: در سال گذشته درآمد منطقه هفت ۸۰ میلیارد تومان بود اما بالغ بر ۲۵۰ میلیارد تومان هزینه کرده است.

معصومی افزود: در راستای حفظ سلامت مردم مه‌اکنون۱۳/۱کیلومتر کوه راه تاریخی و طبیعی در منطقه اجرا شده که دو اثر تاریخی دوران ساسانی، برم دلک و قصر ابونصر را با هم مرتبط می‌کند.

شهردار منطقه هفت شیراز ادامه داد: عملیات اجرایی ۵ هکتار از مجموعه ۳۶ هکتاری مجموعه حفاظت‌شده قصر ابونصر به عنوان پارک تاریخ و هنرستیم.

وی از احداث مسیر دوچرخه‌سواری در منطقه هفت شیراز خبر داد و افزود: امسال ۱۵ کیلومتر مسیر دوچرخه‌سواری در سطح منطقه احداث می‌شود.

صفحه
۲
شماره
۳۱۴۵
سال
بیست‌وهفتم



**از هر دری کلامی**

### تصویب «عدم تعطیلی» بدون هیچ رأی

### مخالف در ستاد کرونا



جمعه‌ای در توتیتی، نوشت: پیشنهاد تعطیلی ابتدا در قرارگاه مورد بحث قرار گرفت و سپس در ستاد ملی کرونا با حضور رئیس‌جمهور محترم، با توجه به شرایط فعلی بدون هیچ مخالفتی، عدم تعطیلی تصویب شد. به گزارش ایسنا، روح اله جمعه‌ای مشاور وزیر کشور در حساب کاربردی توتیتر خود نوشت: کما فی السابق؛ هرگونه تصمیمی در ستاد ملی

## چرایی مخالفت قوه قضاییه با لایحه "برابری دیه زن و مرد"

معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهوری

در دولت دوازدهم، با اشاره به ارسال لایحه «برابری دیه زن و مرد» به قوه قضائیه برای اعلام نظر که توسط این معاونت تدوین شده است، گفت: دولت

برای اعلام نظر این لایحه را به قوه قضائیه فرستاد و قوه قضائیه از ضرورت تشخیص داد که با توجه به قوانین موجود ضرورتی برای تصویب این لایحه وجود برای این لایحه وجود ندارد در حالی که

ما این ضرورت را احساس می‌کردیم چراکه به دلیل برخی رویکردها در خصوص قوانین موجود، حس تبعیضی در زنان وجود دارد. به گزارش ایسنا، معصومه ابتکار در نشست حقوقی «زن در اسلام؛ دیه، قضاوت، شهادت و طلاق» اظهار کرد: این تبعیض‌ها در سیره اهل‌بیت وجود ندارد و برخی کج‌اندیشی‌ها کار را دشوار کرده است.

### «پایان دورهمی» مهران مدیری؛

### سرد و قابل پیش‌بینی!



هرچند که گفتیم ساختار «دورهمی» با بسیاری از مسابقات متفاوت است و خواهان‌خواه نفر برنده از همان ابتدای فینال قابل حدس بود، اما نام برنده نیز در شرایطی بسیار عادی و بدون هیجان اعلام شد.

جدانیت قسمت نهایی «دورهمی» در شبکه نسیم در حد انتظار فینال یک مسابقه تلویزیونی نبود.

روژنامه خراسان در ادامه نوشت: مسابقه «دورهمی» یک‌شنبه شب پس از ۳۳ قسمت به پایان رسید و بالاخره برنده جایزه ۵۰۰ میلیون تومانی این مسابقه مشخص شد. تغییر ساختار برنامه گفتگو محور «دورهمی»

به یک مسابقه تلویزیونی و تجربه اجرای مسابقه برای مهران مدیری، اتفاقات جدیدی بود که به نفع او تمام شد و به طور کلی می‌توان گفت نتیجه صدای سوت و تشویق حضار، شاهد چه کیفیتی داشت و در قسمت پایانی به عنوان فینال مسابقه، چه گذشت؟

**قابل حدس بودن برنده مسابقه**

ساختار مسابقه «دورهمی» به صورتی طراحی شده که شرکت‌کنندگان مسابقه بر اساس امتیازهایی که در هر مرحله کسب می‌کنند، به مراحل بالاتر راه پیدا خواهند کرد و کسی که بالاترین امتیاز را در فینال به دست بیاورد، برنده می‌شود، به همین دلیل نتیجه مسابقه تا لحظه اعلام نام نفر برنده غیرقابل پیش‌بینی نیست.

ساختار مسابقه «دورهمی» ویدئویی منتشر کرده که دو شرکت‌کننده در همان مرحله اول حامی مالی مسابقه مبلغ ۵۰۰ میلیون تومان به نفر اول اهدا خواهد شد، هیجان مسابقه ناخودآگاه از بین برود. در این قسمت «دورهمی» شاهد پایان هیجان‌انگیز و غافلگیرکننده‌ای نبودیم که بر کیفیت قسمت پایانی